JUSTIÇA FEDERAL DE SANTA CATARINA
Rua Paschoal Apóstolo Pitsica, 4810 - Bairro Agronômica - CEP 88025-255 - Florianópolis - SC - www.jfsc.jus.br

PORTARIA Nº 748, DE 29 DE MAIO DE 2018.
Dispõe sobre a suspensão do expediente forense e prorroga os prazos
vencíveis no dia 30/05/2018, na Subseção Judiciária de Florianópolis.

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO DE SANTA CATARINA, no uso de
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  tendo em vista  o  que  consta  no  Processo  Administrativo nº
0001662-70.2018.4.04.8002 e o artigo 154 da Consolidação Normativa da Corregedoria-Regional da
Justiça Federal da 4ª Região:

CONSIDERANDO as dificuldades de deslocamento decorrentes da permanência da
situação descrita na Portaria nº 737, de 28 de maio de 2018, expedida por esta Seção Judiciária de Santa
Catarina (doc. SEI 4158130);

CONSIDERANDO  a  Recomendação  (doc.  SEI  4155447),  expedida  pela
Corregedoria Regional da Justiça Federal da 4ª Região; resolve:

Art.  1º  Suspender os prazos processuais  e  o  atendimento ao público na Subseção
Judiciária de Florianópolis no dia 30 de maio de 2018, sem prejuízo do trabalho remoto, a critério das
chefias imediatas.

Parágrafo  único.  Os  pedidos  urgentes  que  impliquem  perecimento  de  direito,
apresentados até as 19:00 horas serão conhecidos pelo juiz competente. Após, deverão ser conhecidos
em regime de plantão judiciário, na forma do art. 416 da Consolidação Normativa da Corregedoria-
Regional da Justiça Federal 4ª Região.

Art. 2º. A fim de prestar apoio às Subseções Judiciárias do Interior do Estado, fica
mantido o expediente administrativo, o  qual  poderá ser  prestado em regime de trabalho remoto, a
critério das chefias imediatas.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Claudia Maria Dadico, Diretora do Foro da Seção
Judiciária de Santa Catarina, em 29/05/2018, às 19:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.trf4.jus.br/trf4/processos
/verifica.php informando o código verificador 4160301 e o código CRC BED6C64B.

0001662-70.2018.4.04.8002 4160301v9

SEI/TRF4 - 4160301 - Portaria https://sei.trf4.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 1 29/05/2018 19:39